株式会社リクルート                               〒104-8001 東京都中央区銀座 8-4-17 リクルート GINZA8 ビル
RECRUIT CO., LTD.                                         www.recruit.co.jp

2005年 12月 14日
報道関係各位

株式会社リクルート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉、以下「リ

クルート」）は、本日開催の取締役会において、株式会社日本医療情報センター（本社：東

京都新宿区 代表取締役社長：善本 勝男、以下 JAMIC）の株式取得に関し、下記の通り決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

リクルートは昨今、「家庭の医学」等の出版事業を有する株式会社保健同人社との資本提

携や、インターネットを活用した「医療機関検索サービス」「健康相談サービス」を提供す

る株式会社アールスリー・ヘルスケア・プランニングを三井物産株式会社と共同で設立す

る等、医療領域における事業開発に取り組んでおり、当社には無い知見・ノウハウを有す

る他企業とのアライアンスも視野に入れ、新たな事業展開の可能性を模索しています。

 一方、JAMIC は、医療情報サービス提供のパイオニアとして、医師人材紹介を中心に医療

従事者に対する付加価値の高い商品・サービス提供をしてまいりました。

 昨今、医療従事者の慢性的な不足感、および、その志向・就業環境の変化に伴い、医療

機関サイド・医療従事者サイド双方の情報収集ニーズが高まってきております。

そのような状況に対し、JAMIC の持つ知見・ブランドと、リクルートの人材ビジネスにお

けるサービス開発ノウハウを組み合わせることで、JAMIC の更なる成長が可能になると同時

に、リクルートの医療領域における事業機会が更に拡大いたします。

特に、人材紹介業のリーディングカンパニーであるリクルートエイブリックの知見を活

かすことにより、主に医療従事者の人材紹介領域において、カウンセリングを通じたより

きめ細かなサービスが実現可能です。また、医療機関・医療従事者との顧客接点を基盤と

した新規事業展開の促進を通じ、JAMIC の成長およびあらゆる医療業界の発展に寄与できる

ものと考えております。

2．異動する子会社の概要

（1）商号     株式会社 日本医療情報センター

（2）代表者      代表取締役社長 善本勝男

（3）所在地      東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 36Ｆ

（4）設立年月日    1979 年（昭和 54 年）9月 1日

（5）主な事業の内容   医療機関への医師紹介・看護師派遣事業、

医師向け情報提供サービス、

医師向け開業支援、結婚相談事業他

株式会社日本医療情報センターの株式取得に関するお知らせ

（6）決算期    3 月

（7）従業員数     28 人（2005 年 6 月 16 日現在）

（8）主な事業所    本社（東京都）、大阪営業所（大阪市）、福岡営業所（福岡市）

（9）資本の額     45 百万円

（10）発行済株式総数 90,000 株

（11）最近事業年度における業績の動向

 2004 年 3 月期 2005 年 3 月期

売上高 538.4 百万円 562.6 百万円

3．取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  0 株 （所有割合 0％）

（2）取得株式数      81,000 株

（3）異動後の所有株式数  81,000 株 （所有割合 90％）

4．日程

2005 年 12 月 14 日 取締役会決議

2005 年 12 月 26 日 株券譲受期日

5．リクルートの概要

（1）商号       株式会社リクルート

（2）代表者      代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（3）所在地      東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（4）設立       1963（昭和 38）年 8月 26 日

（5）資本金      30 億 264 万円

（6）売上高      4078 億 90 百万円（平成 17 年 3 月期）

（7）従業員数     4982 名（平成 17 年 4 月 1日現在）

（8）主な事業の内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

http://www.recruit.co.jp/corporate/support/inquiry_press.html

http://www.recruit.co.jp/corporate/support/inquiry_press.html